Ventilsteuerung Typ CAN-I0 14+
Produkt-Dokumentation
D 7845-I0 14
02-2018-1.0
Versorgungsspannung UB:
Ausgangsstrom IA:
10...30 V DC
max. 16 A

2.1 CAN-Modul
CAN-I0 14+
Bestellbezeichnung CAN-I0 14+
Bestellnummer 6962 945400
Beschreibung Speicherprogrammierbare Steuerung
- bis zu PWM-Ausgänge
- bis zu 14 analoge Eingänge
- Hohe Schutzklasse
- CAN-Bus Schnittstelle
- Flexible Programmierung über C-Programm oder als konfigurierbarer Slave
- Freie Parametrierung aller Eingänge und Ausgänge
weitere Eigenschaften siehe Kapitel 3
2.2 Zubehör
CAN-IO 14+ Kabel
Bestellbezeichnung CAN-IO 14+: Kabel 2,5 m
Bestellnummer 6219 3002-00
Beschreibung Voll bestückter CAN-IO 14+ Zentralstecker Typ FCA Sicma 211 PL249S0005 mit 2,5 m Kabel.
Einzeldrähte beschriftet mit offenen Enden für eine exible Montage.
PEAK Systems CAN-USB Dongle
Bestellbezeichnung PCAN-USB ADAPTER
Bestellnummer 6964 0021-72
Beschreibung USB-CAN Adapter von PEAK Systems. Zur Verbindung zwischen einem CAN-IO 14+ einem PC.
Bitte laden Sie die Treibersoftware von www.hawe.com/edocs um einen einwandfreien Betrieb
zu gewährleisten.
6/12 D 7845-I0 14 - 02-2018-1.0 © HAWE Hydraulik SE
CAN-IO 14+ Stecker Set
Bestellbezeichnung CAN-IO 14+: Plug-Set
Bestellnummer 6219 3001-00
Beschreibung Anschlussstecker Typ FCA Sicma 211 PL249S0005, Krimp Kontakte und Kabeldichtungen für
eine individuelle Gestaltung des Anschlusskabels
Anschluss Eurostecker Typ C
FCA Sicma 211 PL249S0005
D-Sub Stecker DE-9 (CAN Bus)
D-Sub Stecker DE-9 (RS232)
Magnetstecker nach DIN EN 175301-803
Schutzklasse IP 20
Versorgungsspannung 100…240 V AC, 50…60 Hz
Ausgangsspannung 24 V DC
Ausgangsstrom max. 1 A
CAN Terminierung 120 Ω Endwiderstand in D-Sub Stecker integriert
Potentiometer: R = 10 kΩ
Pmax = 0,5 W
Umax = 250 V
© HAWE Hydraulik SE D 7845-I0 14 - 02-2018-1.0 7/12
2.3 Software
Programmierung
Die HAWE CAN-IO 14+ wird mit einer Firmware ausgeliefert. Logik und Funktionen müssen programmiert oder durch logische Verknüp-
fung der Ein- und Ausgänge parametriert werden. Ohne Programmierung oder Parametrierung ist die CAN-IO 14+ nicht funktionsfähig!
HAWE Visual Tool
Bezeichnung HAWE Visual Tool
Beschreibung Die kostenfreie Software HAWE Visual Tool bietet eine übersichtliche Graphische Darstellung
aller Ein- und Ausgänge. Durch die Konfiguration von Benutzerparametern können Funktionen
mit einer überschaubaren Logik erstellt werden.
Die Kommunikation erfolgt über RS232 oder den PEAK Systems CAN-USB Dongle.
Funktionen Konfiguration und Skalierung von Ein- und Ausgängen
Konfiguration der CAN Kommunikation
Logische Verknüpfung von Ein- und Ausgängen
Kopieren von Einstellungen
Download www.hawe.com/edocs
HAWE eDesign
Bezeichnung HAWE eDesign
Beschreibung Die kostenfreie Software HAWE eDesign ist eine graphische Programmieroberfläche. Vordefi-
nierte Funktionen und Logikbausteine können sehr einfach auch ohne Programmierkenntnis-
se zu einem Programm zusammengefügt werden. HAWE eDesign ist eine reine Cloudlösung die
keine Compilerinstallation auf dem Computer benötigt.
Die Kommunikation erfolgt über den PEAK Systems CAN-USB Dongle.
Funktionen Programmierung von Funktionen und Logik
Weltweiter Zugriff auf Programme
Konfiguration und Skalierung von Ein- und Ausgängen
Link edesign.hawe.com
CodeWarrior
Bezeichnung CAN-IO CodeWarrior
Beschreibung Die kostenfreie Software CAN-IO CodeWarrior ist eine Programmierumgebung der Firma
Freescale. Mit CodeWarrior können komplexe Funktionen und Regelungen in C programmiert
werden.
Es stehen umfangreiche Funktions-Bibliotheken zur Verfügung. Die Funktionsbausteine sind
speziell auf das HAWE Produktprogramm angepasst. Die Kommunikation erfolgt über den PEAK
Systems CAN-USB Dongle.
Funktionen C Programmierumgebung
Debugging
Download www.hawe.com/edocs
8/12 D 7845-I0 14 - 02-2018-1.0 © HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Allgemeine Kenngrößen
Benennung Speicherprogrammierbare Ventilsteuerung
Ausführung Modul
Anschluss Zentralstecker Typ FCA Sicma 211 PL249S0005
Befestigung 2 x #7
Einbaulage beliebig
Masse ca. 170 g
Schutzart IP 68
Umgebungstemperatur -40…+85°C
© HAWE Hydraulik SE D 7845-I0 14 - 02-2018-1.0 9/12
3.2 Elektrische Kenngrößen
Versorgungsspannung UB 10…30 V DC
Sicherung 20 A